

## **Funktionshinderrådets vid Östermalms stadsdelsnämnd yttrande över remiss av Motion om att starta ett fritidshjälpmedelsbibliotek för en jämlik fritid, Dnr KS 2021/1345**

Funktionshinderrådet vid Östermalms stadsdelsnämnd har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade motion och önskar därför anföra följande.

Så kallade fritidsbanker eller fritidsbibliotek finns på flera håll i landet, närmast i Botkyrka och Tyresö. Fritidsbanken är som ett bibliotek, fast med sport- och friluftsprylar. Här kan man låna utrustning för en aktiv fritid, som t.ex. skidor, skridskor, tält, bollar eller fiskspön.

Utrustning som underlättar för personer med funktionsnedsättning att ha en aktiv fritid görs som regel i begränsade upplagor och kostar därför relativt mycket. Enligt Myndigheten för delaktighets rapport Aktiv fritid (2020) är ekonomin ett av de främsta skälen till att personer med funktionsnedsättning inte har möjlighet till en mer aktiv fritid. Om möjlighet fanns att istället för att köpa, kunna låna sådan utrustning, skulle med stor säkerhet många fler kunna aktivera sig.

En lösning som motionären pekar på är en vidareutveckling av Fritidsbanken - till ett fritidshjälpmedelsbibliotek - där möjlighet skulle finnas att låna ramper, strandrullstolar, liftar, cyklar som kan ta rullstolar, m.m. Detta skulle öka allas rätt till en aktiv fritid och väl falla inom ramen för de värderingar som förs fram i till exempel stadens program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättningar och FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

Funktionshinderrådet ställer sig positivt till motionen och föreslår att idrottsnämnden får i uppdrag att närmare undersöka möjligheterna att starta ett fritidshjälpmedelsbibliotek, med hänsyn till bl a:

- Under vilket huvudmannaskap bör ett fritidshjälpmedelsbibliotek ligga?
- Kan nuvarande fritidsbanker vidareutvecklas till eller omfatta även fritidshjälpmedelsbibliotek?
- Hur täcker man behovet över hela staden?
- Hur undviks risk eller skapas en gränsdragning, så att inte regionen hänvisar till lån istället för att ordinera?
- Vem transporterar t ex ramper från bibliotek till låntagare t.o.r?
- Försäkringsfrågor

I skrivelse till idrottsnämnden från Ola Jansson, ledsagare i stadens entreprenad för Ledsgarservice och avlösning, har framförts förslag att staden införskaffar så kallade parcyklar - cyklar där man sitter bredvid varandra med varsitt par pedaler. De är eldrivna och gör det möjligt för användarna att motionera säkert, samtidigt som närområdet vidgas betydligt. Rådet anser detta är ett bra förslag och att parcyklar bör finnas tillgängliga i ett fritidshjälpmedelsbibliotek.

För funktionshinderrådet vid Östermalms stadsdelsnämnd

**Jan Delvert**